关于做好金坛区2020年初中、小学新生学籍审核工作的通知

各小学、初中、局属各单位：
现就做好2020年义务教育阶段新生学籍审核工作有关要求通知如下。

一、学校代码和学籍辅号

各校代码和学籍辅号的编写，请参照学籍系统上相关提示进行操作。

二、新生基本情况输入要求

1.初中

2020级新生上报必须使用最新模板填写数据（9月1日后在新生上报页面下载）。初中必须填写全部必填字段信息。各初中校根据最新模板采集新生信息。学籍系统据此从上一学段的全省学籍系统中寻找可匹配的学生，匹配成功的学生随即进入该学段全省招生库，其性别、民族、家庭、学习经历等信息一并进入。按模板规定要求批量更新学籍系统新生所有信息字段内容。学校可以按模板规定要求批量更新学籍系统新生所有信息字段内容。新生基本情况生成后，打印两份初一学生花名册，并设定状态为“待审核”。没有正式录取，也无转学手续的学生一律不得为其办学籍。对未报到的新生，各初中校要按照有关规定做好控辍保学工作。

全省招生库信息采集完毕后，统一进入学籍注册阶段，凡具备唯一性的学生信息会被准予注册正式学籍，凡信息同时存在于两所以上学校的学生，由涉及学校协商，以学生在读学校为学籍注册学校。各校应根据上述要求,将本校新生相关信息核对完善并确认填写完整准确后,于9月14日前提交审批。

2.小学

2020级新生上报必须使用最新模板填写数据（9月1日后在新生上报页面下载）。2020年新生上报学生审批后会自动进行学籍查重操作，查重不通过的需要及时删除（等后续通知处理），其他要求与初中基本相同。

注意：注册学生名单以省阳光招生平台报名信息和新生录取花名册为准，其余均作违规操作处理。

3.对于跨省升学的学生

中央学籍系统已将跨省升学和跨省转学合并为跨省转学操作，对于外省来金坛跨省升学的学生，由学生家长负责提供身份证号、全国学籍号和入学申请等相关信息，由接收学校发起跨省转学流程，纸质材料作为附件上传网上。网络审批时，依次由接收学校、接收学校主管教育部门、毕业学校主管教育部门三方核办。

三、审核时应带材料：新生学籍审核时，应带新生花名册二份（见附件1，封面设计及要求，小学见附件2、中学见附件3）。
四、审核时间安排：9月16日—9月18日。
	日  期
	上午
	下午

	8:30—10:15
	10:15—11:30
	2:00—4:00
	4:00—6:00

	9月16日

（周三）
	建昌中学
	尧塘中学
	华罗庚实验
	薛埠中学

二中

	河头中学
	白塔中学
	段玉裁中学
	五中 岸头

	指前中学
	朱林中学
	茅麓中学

少体校
	三中 启智

	西岗中学
	直溪中学
	水北中学
	良常中学

儒林中学

	9月17日

（周四）
	朱林    薛埠
	少体校  白塔
	罗村    花山
	 西岗    华实

	后阳   直溪
	城西  西城
	唐王  茅麓
	河头   华城

    儒林

	9月18日

（周五）
	建昌    明珍
	新城 段玉裁
	尧塘    社头
	水北   岸头   五叶

	东城   常胜
	朝阳   河滨
	西旸  启智

春风分校
	指前   洮西   涑渎

五、审核地点：市民中心747办公室。

义务教育学籍管理系统中的信息将成为免费发放教科书、作业本和外来务工人员随迁子女教育管理的重要依据，成为控制辍学、遏制择校的重要措施推进义务教育优质均衡发展发挥积极作用。各校要认真做好学籍信息采集核对工作，确保按时规范地做好今年义务教育阶段新生电子学籍注册工作。

 注：全省小学和初中招生库信息采集截止日期为每年9月15日，学籍注册时间为每年9月16日至9月30日，跨省升学新生的注册与所有入学新生注册一样，截止于9月30日。新生与转入学生的照片采集和上传工作应在每年10月31日前完成。

附件1：新生花名册

附件2：小学一年级新生花名册的封面设计及要求。

附件3：初中一年级新生花名册的封面设计及要求。

金坛区教育局基础教育科

2020年9月14日